
 
News Release 

                                                   2013年 5月 9日 

アウンコンサルティング株式会社 

 

 

 

 

 

アウンコンサルティング株式会社のコーポレートサイト（http://www.auncon.co.jp）におきまして、第三者からの不正アク

セスにより、Web ページを改ざんされ、当該期間に下記ページをご覧いただいた方にコンピュータウイルス感染の恐れが

あることが判明いたしました。 

 

弊社サイトをご覧になった皆様には、以下のご確認および、作業を行っていただきますようお願いいたします。 

・ ウイルス対策ソフトでウイルスチェックを行う。 

・ ブラウザーの Cookieおよび、一時ファイル（キャッシュ）を削除する。 

 

皆様にはご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。今後、情報管理を徹底してまいります。 

 

■改ざんされたサイト 

http://www.auncon.co.jp 

 

■改ざんされた可能性のある期間 

2013年 5月 1日から 2013年 5月 7日 

 

■感染していたウイルス 

<Kasperskyでの表示名>  HEUR:Trojan.Script.Generic 

 

■内容 

改ざんされた期間に対象のWebページを閲覧し、問題のあるプログラムを実行した場合、コンピュータウイルスに感染する

危険性がありました。ウイルス対策ソフトによって、問題のあるプログラムの実行をブロックした場合は問題ございません。 

 

■原因・経緯 （2013年 5月 9日現在） 

弊社委託のサーバーが、2013年 5月 1日 2時 3分より数回に渡って、不正にアクセスされファイルが改ざんされました。 

 

■復旧完了日時 

2013年 5月 7日 18時 43分 

 

■お願い事項 

2013年 5月 3日から 2013年 5月 7日の間、当サイトを閲覧された場合、コンピュータウイルスに感染している可能性があ

ります。お手持ちのウイルス対策ソフトを最新の状態にして、ウイルススキャンの実施をお願いいたします。お持ちでない場

合は、各セキュリティ会社のホームページにあるオンラインスキャンをお試しください。 

※Norton、ウイルスバスター、McAfeeのWebサイトでは「安全」判定されているため、Kasperskyを推奨。 

 

■お問い合わせ 

TEL： 03-5803-2776  FAX：03-5803-2750 

MAIL： sp@auncon.co.jp 

コンピュータウイルス感染の報告とお詫び 

http://www.auncon.co.jp/
http://www.auncon.co.jp/
mailto:sp@auncon.co.jp

